



PROTOKÓŁ  NR XI/07



          z sesji Rady Gminy Poświętne





w dniu  20 grudnia 2007 r.

           Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Kamiński.

W posiedzeniu udział wzięli radni i pracownicy Urzędu wg załączonej listy obecności.

Przewodniczący Rady o godzinie 9-tej otworzył obrady XI-ej sesji Rady Gminy. 

Powitał wszystkich zebranych w tym zaproszonych na sesję. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały. Poinformował, że protokół z X sesji Rady Gminy jest wyłożony na stoliku.  Jeżeli do końca sesji nie zostaną wniesione uwagi, uznamy, że protokół został przyjęty bez zastrzeżeń.

Następnie przewodniczący przypomniał, że proponowany porządek obrad został radnym przesłany wraz z zaproszeniami. Zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi lub uzupełnienia do proponowanego porządku obrad.  Ponieważ  nikt nie wniósł uwag i propozycji do proponowanego porządku obrad, Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych o przegłosowanie porządku obrad. 
          W wyniku głosowania, Rada Gminy jednogłośnie /15 za/ przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie obrad XI sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3.  Występ młodzieży Zespołu Szkół w Poświętnem „Boże Narodzenie 2007”.

4. Informacja  w sprawie funkcjonowania Poakcesyjnego Programu  Wsparcia Obszarów Wiejskich

5.  Podjecie uchwały w sprawie  uchwalenia budżetu Gminy Poświętne na rok 2008.

6.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 r.

7. Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia „Programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Poświętne w latach 2008-2012”

8.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia” Planu Rozwoju Lokalnego gminy Poświętne na lata 2007-2013”.

9. Wytypowanie drogi rolniczej do modernizacji przy współfinansowaniu ze środków  Funduszu Rekultywacji Gruntów

10.Podjecie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu współpracy Gminy Poświętne z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  na 2008 rok

11.Podjecie uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w Gminie Poświętne  na 2008 rok.

12. Interpelacje, wnioski, zapytania radnych i sprawy różne.

Ponieważ zrealizowane zostały punkty 1-2 porządku obrad, Przewodniczący zaproponował rozpatrzenie 3 punktu porządku obrad.
Ad.3.  Występ młodzieży Zespołu Szkół w Poświętnem „Boże Narodzenie 2007”

Młodzież z Zespołu Szkół w Poświętnem zaprezentowała program  o tematyce Bożonarodzeniowej. Przewodniczący Rady gminy  wraz  z Wójtem gminy podziękowali młodzieży szkolnej oraz opiekunom za tak świetny program, życzyli wesołych Świąt oraz Szczęśliwego Nowego Roku  i wręczyli młodym artystom „słodki upominek”.

Ad.4.Informacja  w sprawie funkcjonowania Poakcesyjnego Programu  Wsparcia Obszarów Wiejskich
Wójt Gminy poinformował Radę, iż  Gmina Poświętne została zakwalifikowana do Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich. W ramach programu Integracji Społecznej gmina otrzyma 51 400 EUR. Na dzisiejszej Sesji Rady Gminy Jest Pani Małgorzata Lawda Konsultant Regionalny Programu. 
  Pani Małgorzata Lawda podziękowała za zaproszenie i wyjaśniła radnym na czym polegać ma jej rola .polegać to będzie na „ – koordynowaniu zadań programu Integracji Społecznej, wdrażanie programu w gminie Poświętne oraz w i innych  gminach województwa podlaskiego. Wiżajny, Sztabin, Lipsk.
- zapewnienie gminom dostępu do wiedzy i bieżących informacji z zakresu funkcjonowania programu,

- udzielanie gminom wsparcia na etapie planowania, i wdrażania usług. Udzielanie konsultacji merytorycznych
- koordynowanie i nadzorowanie działań  w ramach informatycznego systemu monitorowania i zarządzania Programem. Następnie w kilku słowach określiła zasady działania programu.  Zanim gmina otrzyma środki Gmina musi opracować  strategię rozwiązywania problemów społecznych i na jego podstawie zaplanować usługi społeczne, na które otrzyma dofinansowanie. Pogram ten ma w skuteczny sposób  zmienić sytuację – osób starszych, rodzin, dzieci i młodzieży. Najważniejszą sprawą Tego programu jest świadczenie usług, tylko 30% kwoty może być przeznaczone na inwestycje niezbędne do jego wykonania.
 Wójt Gminy uzupełnił ogólne zasady przedstawione przez Panią Koordynator  i przedstawił Wstępny Plan Działania  / w załączeniu/
Ad.5.  Podjecie uchwały w sprawie  uchwalenia budżetu Gminy Poświętne na rok 2008.
Pani Skarbnik  bardzo obszernie wyjaśniła radnym,  co to jest budżet, jakie przepisy mają zastosowanie przy jego konstruowaniu, procedurę konstruowania budżetu, omówiła szczegółowo  kompetencje Rady i Wójta .
Następnie przeszła do  szczegółowego przedstawienia budżetu gminy na 2008 r.

W dyskusji udział wzięli: 
1.Radny Świerżewski czy w projekcie ujęty jest kawałek drogi od skrzyżowania do drogi Marynki Wilkowo /ulica/

sołtys Wsi Liza Stara Mieczysław Kiełbasa spytał czy są podzielone środki Unijne  i jak długo będzie ważne zezwolenie na budowę  Projektu II Etapu  Kanalizacji 
Wójt Gminy  odpowiedział iż przy realizacji  wykonania podbudowy drogi w Marynkach zostanie wykonana także i ulica. 
Na środki unijne niema jeszcze naboru wniosków 
           Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów przedłożył opinię Komisji sprawie projektu budżetu.
          Pani Wiktoria Kazimierska przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Poświętne na rok 2007. W zarządzonym głosowaniu Rada Gminy /15 za/   podjęła 

UCHWAŁĘ NR XI/55/07  
w sprawie  uchwalenia budżetu Gminy Poświętne na rok 2008. 
                                                                                     / w załączeniu/
Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 r.

Skarbnik Gminy Pani Wiktoria Kazimierska omówiła zmiany w budżecie gminy na 2007 r. przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

Ponieważ radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy /15 za / podjęła






UCHWAŁĘ NR  XI/56/77

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok.







                   / w załączeniu/
Ad.7. Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia „Programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Poświętne w latach 2008-2012”
Temat przedstawił Pan Alfred Dobrzyński. Przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.

           Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie  /15 za/ podjęła  

UCHWAŁĘ NR XI/57/07
w sprawie przyjęcia „Programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Poświętne w latach 2008-2012”
Ad.8.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia” Planu Rozwoju Lokalnego gminy Poświętne na lata 2007-2013”.
Temat przedstawił Pan Alfred Dobrzyński. Przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.

           Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie  /15 za/ podjęła  

UCHWAŁĘ NR XI/58/07

w sprawie przyjęcia” Planu Rozwoju Lokalnego gminy Poświętne na lata 2007-2013”.
Ad.9. Wytypowanie drogi rolniczej do modernizacji przy współfinansowaniu ze środków  Funduszu Rekultywacji Gruntów
Temat przedstawił Pan Andrzej Roszkowski Przedstawił wykaz dróg gminnych odpowiadające wymogom. /Wykaz dróg w załączeniu/
Radni zgłosili następujące drogi.
1 . Brzozowo Antonie- Brzozowo Korabie 

2. Dzierżki- od drogi Powiatowej. Do dr Porośl Wojsławy Andrzej Dzierżek

3. Pietkowo II przy mieszalni pasz. Dł. 550 m Radny Piotr Zapisek.
4. Brzozowo Muzyły od drogi powiatowej do drogi Gminnej (Solniki)

 w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu drogi otrzymały następującą ilość głosów:
1 . Brzozowo Antonie- Brzozowo Korabie                                            -11
2. Dzierżki- od drogi Powiatowej. Do dr Porośl Wojsławy                   - 2
3. Pietkowo II przy mieszalni pasz. Dł. 550 m                                        -1

4. Brzozowo Muzyły od drogi powiatowej do drogi Gminnej (Solniki) -1

 do realizacji modernizacji drogi rolniczej współfinansowaną ze środków  Funduszu Rekultywacji Gruntów wybrała drogę rolniczą Brzozowo Antonie- Brzozowo Korabie /11 za/
Wójt Gminy zgłosił wniosek aby wytypować jeszcze jedną drogę  która została by wykonana gdyby gmina otrzymała większą ilość środków finansowych z Funduszu Rekultywacji .
W zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu droga Dzierżki- od drogi Powiatowej do dr Porośl Wojsławy  otrzymała 9 głosów  co stanowi bezwzględną większość i głosowanie nad pozostałymi drogami stało się bezprzedmiotowe. 
Droga Dzierżki- od drogi Powiatowej do dr Porośl Wojsławy jako druga została wybrana do realizacji przy współfinansowaniu ze środków  Funduszu Rekultywacji Gruntów
Ad.10.Podjecie uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu współpracy Gminy Poświętne z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  na 2008 rok
Temat przedstawił Pan Tadeusz Wiśniewolski. Przedstawił projekt uchwały w tej sprawie.

           Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie  /15 za/ podjęła  

UCHWAŁĘ NR XI/59/07

w sprawie przyjęcia Rocznego Programu współpracy Gminy Poświętne z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  na 2008 rok
Ad.11. Podjecie uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w Gminie Poświętne  na 2008 rok.

           Temat przedstawiła pani Alicja Kamińska. Przedstawiła projekt uchwały w tej sprawie.

           Ponieważ, radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały, w zarządzonym przez Przewodniczącego głosowaniu, Rada Gminy jednogłośnie  /15 za/ podjęła  

UCHWAŁĘ NR XI/60/07 

w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w Gminie Poświętne  na 2008 rok.
Ad.10. Interpelacje, wnioski, zapytania radnych.
1/. Radny Szymborski Ryszard  prosił o dokonanie remontu drogi Grochy Turek.

2/.  Sołtys wsi Liza Nowa Aniela Zakrzewska prosiła o remont drogi na łąkach wsi Liza Nowa biegnącej od drogi Liza –„ Sokołowo” do drogi powiatowej Liza Stara -Liza Nowa
3/ Sołtys wsi Liza Stara Mieczysław Kiełbasa prosił o wykonanie remontu drogi Gminnej Liza Stara- Łukawica.
4/ Radny Wiesław Gołębiewski Prosił o wykonanie zjazdu  z drogi powiatowej Poświętne - Dzierżki  w ulicę „Starych” Gołębi oraz o poprawienie chodnika naprzeciwko Papińskich w miejscu gdzie była robiona kanalizacja burzowa.

5/ Radny Kazimierz Wiśniewolski poprosił o to by autobus dowożący dzieci do Zespołu Szkół w Poświętnem  zatrzymywał się w dwóch miejscach .
6/ Radny Tadeusz Moczydłowski Poprosił Wójta Gminy o interwencję w TELEKOMUNIKACJI w związku z odmowa założenia im Internetu.
Do wypowiedzi i próśb radnych ustosunkował się Wójt Gminy . W sprawie Internetu po nowym roku zostanie zaproszony na Sesje Rady Gminy przedstawiciel telekomunikacji . Z informacji jakie otrzymała Gmina  wynika iż remont chodnika  w miejscowości Gołębie jest w budżecie Zarządu Dróg Powiatowych na 2008r. Zaś ulica  w miejscowości Gołębie w planach inwestycyjnych Gminy Poświętne przewidziana jest do wykonania w 2009 r. Zakres robót  na drogach w miejscowości Grochy  Lizie Stara  i Liza Nowa  zostanie określony  po wiosennym przeglądzie dróg .
 7/ Sołtys wsi Gabrysin spytał czy Gmina  prowadziła jakieś rozmowy z właścicielem Gorzelni w Gabrysinie w sprawie wykupienia gruntu pod ulicę.
 Inspektor Andrzej Roszkowski odpowiedział, że z przeprowadzonej rozmowy z właściciele wynika , iż nie jest on zainteresowany  odprzedażą gruntu  na przedłużenie ulicy.
Wójt Gminy podziękował wszystkim radnym i sołtysom za współpracę w 2007 r życzył wszystkim Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku.

 Przewodniczący Rady  życzył wszystkim Wesołych Świąt  Bożego Narodzenia oraz Szczęśliwego Nowego Roku.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, o godzinie 1220, Przewodniczący Rady zamknął XI sesję Rady Gminy Poświętne i zaprosił wszystkich zgromadzonych na spotkanie opłatkowe..

Protokółował                                                                Przewodniczący Rady
Tadeusz Wiśniewolski                                                  Tadeusz Kamiński 
